

Końcowe oczyszczenie – czyścić

„Pan spojrzysz na nas pełen miłości, a my spłonimy ze wstydu i odczujemy dojmujący żal z powodu naszego zachowania, złego lub »jedynie« pozbawionego miłości. Dopiero po tym oczyszczającym bólu staniemy się zdolni odpowiedzieć na Jego spojrzenie w niezmaconej radości nieba”.

YOUCAT, nr 159.

„Ci, którzy umierają w łasce i przyjaźni z Bogiem, ale nie są jeszcze całkowicie oczyszczeni, chociaż są już pewni swego wiecznego zbawienia, przechodzą po śmierci oczyszczenie, by uzyskać świętość konieczną do wejścia do radości nieba” – czytamy w *Katechizmie Kościoła Katolickiego* (nr 1030). A zatem czyścić to stan, w którym dokonuje się oczyszczenie człowieka, aby mógł wejść do radości nieba. Tego oczyszczenia dostępują ci, którzy podczas ziemskiego życia trwali w przyjaźni z Bogiem, lecz nie osiągnęli pełnej świętości.

Czyścić wiąże się z pewnym cierpieniem. Dusza cierpi, bo kocha, a jednocześnie dojrzewa do miłości prawdziwej, pełnej. Cierpienie wynika z czasowego oddalenia od Boga, wypływa ze świadomości, że miłość, którą obdarzam Boga jest niedoskonała. Człowiek dostąpił już miłosierdzia, ale potrzebuje jeszcze przemiany. Miłość i świętość Boga oczyszczają duszę człowieka i rozpalają jego serce, aby był gotowy do zjednoczenia się z Bogiem i świętymi w niebie¹. Największym cierpieniem czyścica jest więc tęsknota za Bogiem, którego wspianiałość człowiek poznał w momencie śmierci. Dusze żyją pewnością nadziei na spotkanie z Nim.

W tym procesie oczyszczania duszy ze skutków grzechu pomoc może wstawiennictwo innych członków Kościoła. Już w Piśmie Świętym znajdujemy fragment, który zaprasza nas do pobożnego uczynku: „złożyć ofiarę przebłagalną za zmarłych, aby zostali uwolnieni od grzechu” (2 Mch 12, 45). Cierpiący w czyścicu sami dla siebie nie mogą nic zrobić, ale my jako Mistyczne Ciało Chrystusa, czyli Kościół, możemy wypraszać łaski zmarłym. Duszom zmarłych możemy dać „pokrzepienie i ochłodę” poprzez Eucharystię, odpust i modlitwę. Eucharystia jest szczytową formą okazywania miłości duszom czyścicowym.

ZADANIE

- Odmów dziesiątkę różańca za dusze czyścicowe.
- Ofiaruj Mszę świętą za zmarłego z Twojej rodziny.

¹ Zob. R. SZMYDKI, *Eschatologia*, w: *Być chrześcijaninem dziś*, red. M. Rusecki, Lublin 1992, s. 263.